MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 35/2022 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

Edital de seleção de bolsistas licenciandos do Programa Institucional de Residência
Pedagógica do curso de Licenciatura em Química

Publicação da homologação das inscrições

O Diretor Geral do campus Gama do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB,
nomeado pela Portaria no 463, de 06 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 07 de
maio de 2019, torna público a homologação das inscrições do Processo Seletivo para residentes do
Programa Institucional de Residência Pedagógica do curso de licenciatura em Química.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Resultado preliminar e classificação dos candidatos(as)

 Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Situação
1 Elisa Missae Yamashita Umezu 95 Bolsista
2 Bianca Luísa Dias Sousa 90 Bolsista
3 Gabriel Melo Maciel 90 Bolsista
4 Adriele Paula da Cunha Rosado 85 Bolsista
5 Allan Takehiro Maciel Oshiro 85 Bolsista
6 Érica dos Santos Ribeiro 85 Bolsista
7 Fernanda Oliveira Gonçalves 85 Bolsista
8 Lucas Cesar de Almeida 85 Bolsista
9 Sinara Kiria Sousa Ramos 85 Bolsista
10 Zaira Fernandes Reple 85 Bolsista
11 Caroline Carvalho Pedra 75 Bolsista
12 Jean Alberto Browne 75 Bolsista
13 Luciana Gomes da Silva 75 Bolsista
14 Luana Barbosa Oliveira 75 Bolsista
15 Letícia Moreira Souza 40 Voluntário
16 Lucas dos Santos Figueiredo 40 Voluntário
17 Maria marli de Meneses 40 Voluntário

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1. Jean Alberto Browne - deferido

3. DAS FASES DE SELEÇÃO

3.1 Em virtude do número de inscrições a fase de entrevistas foi cancelada.

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR
Diretor Geral do IFB - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 30/09/2022 15:50:24.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 30/09/2022. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

412961
508996caa3

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de

Múltiplas Atividades, GAMA / DF, CEP
72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: